Vers. 23. — *Sadducæi,* etc. Dux erant haereses in Judeis. Pharisæorum qui præferabant justitiam traditionum et observationum : et Sadduceorum, qui et ipsi vindicabant sibi, quod nondum erant, id est justi. Sadducæi namque *justi* interpretantur, qui resurrectionem corporum non credunt, et animas interire putant cum corpore, turpitudinem fabulæ fingunt, quæ deliramenti eos arguat qui resurrectionem asserunt. Potest autem fieri ut in gente eorum hoc aliquando acciderit.

Vers. 29. — *Erratis.* Ideo quia nescitis Scripturas, Unde sequitur, ut nesciant virtutem Dei.

Vers. 30. — *In resurrectione.* Resurgent quidem corpora, quæ possent nubere et nubi : quod de his dicitur, qui habent membra genitalia : sed alia ratione non nubent.

Vers. 31. — *Non legistis.* In Moyse quem recipiatis, alioquin posset apertiora de resurrectione testi-

monia prophetarum dare : sed prophetas Sadducei A potest enim Christo cœlestia prædicanti credere, qui non recipiant.

VERS. 32. — *Deus Abraham*, etc. Qui jam mortui erant, quando haec dicebat, ergo per hoc animas probat permanere post mortem : non enim diceretur Deus non existentium. Et sic introducitur et corporum resurrectio, quæ cum animabus bona vel mala gesserunt : *Deus Abraham, Deus Isaac et Deus Jacob*. Per hoc probat æternitatem animarum, et statim insert : *Non est Deus mortuorum*, etc., ut eum probaverit animas permanere post mortem, consequenter introduceretur etiam corporum resurrectio, quæ cum animabus bona vel mala gesserunt.

VERS. 34. — *Silentium*. Nota venena invidiae superari posse, sed difficile conquiescere. Convenerunt. Ut multitudine vincerent quem non poterant ratione. In tentando convenient qui in doctrina contrarii sunt. Jam confutati erant in ostensione denarii, jam viderant etiam Sadduceos obmutescere, sed tamen malevolentia et livor nutrit impudentiam.

VERS. 35. — *Tentans eum*. Marcus ait, quod ei sapienter respondenti Dominus dixerit : *Non longe es a regno Dei*. Potuit enim fieri, ut qui tentans venit, responso Dominico conversus sit. Vel tentatio non est inala quasi volentis decipere, sed causa volentis amplius experiri ignotum.

VERS. 37. — *Diliges Dominum Deum tuum*. Fictam conscientiam interrogantis Dominus primo responso percudit. *Deus tuus unus est*. Non assumes nomen Dei tui in vanum. *Observa diem sabbati*. Hæc tria ad dilectionem Dei pertinent : Cujus cogites unitatem, veritatem, voluntatem. *Ex toto corde*. Integritas fidei exprimitur. In tota anima, perfecta obedientia, exigitur. In tota mente, perseverantia ostenditur.